
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О согласовании решения о создании Севастопольской  

региональной общественной организации Общероссийской  

общественной организации инвалидов «Всероссийское  

ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» (ВОС) 

в качестве юридического лица 

 
В соответствии с Федеральным конституционным законом от 21.03.2014 N 6-ФКЗ 

(ред. от 31.07.2020) "О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании 

в составе Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города  

федерального значения Севастополя", а также рассмотрев обращение правления Крымской 

республиканской организации ВОС и руководствуясь пунктом 9.3 статьи 9 Устава ВОС, 

утвержденного XXIII съездом ВОС 10.11.2021, Центральное правление ВОС постановляет: 

1. Провести учредительное собрание по созданию на территории Севастополя – горо-

да федерального значения Севастопольскую региональную общественную организацию Об-

щероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых» (ВОС) с обязательным включением в состав учредите-

лей Всероссийского общества слепых и зарегистрировать её в установленном законом по-

рядке в качестве юридического лица. 

2. Учредительному собранию рассмотреть следующие вопросы: 

- о создании РО ВОС; 

- об утверждении наименования РО (полного и сокращенного), включающего 

указание на субъект Российской Федерации, на территории которого создается и будет 

действовать РО ВОС, и организационно-правовую форму (общественная организация); 

- о принятии Устава ВОС для руководства и использования его в дальнейшей 

деятельности; 

-об избрании единоличного исполнительного, постоянно действующего 

коллегиального руководящего и контрольно-ревизионного органов РО ВОС; 

- о составе организационного комитета с полномочиями на подготовку необходимых 

документов и на осуществление государственной регистрации в установленном законом 

порядке. 

3. Постановление Центрального правления ВОС от 29.03.2022 № 4-10 отменить. 

4. Постановление Центрального правления ВОС от 24.11.2022 № 27-6 отменить. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-президента 

ВОС А.И. Коняева и директора Департамента социальной реабилитации АУ ВОС А.В. 

Федотова. 

Президент ВОС             В.В. Сипкин 

20.04.2023 17-5 

 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ИНВАЛИДОВ 

"ВСЕРОССИЙСКОЕ ОРДЕНА ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ ОБЩЕСТВО СЛЕПЫХ" 

(ВОС) 

ЦЕНТРАЛЬНОЕ ПРАВЛЕНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

__________№_________ 

г. Москва 
 


